Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________ 2014 г.  № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в статью 23 раздела VI Порядка осуществления

регионального государственного жилищного надзора в Республике

Алтай

 Правительство Республики Алтай  п о с т а н о в л я е т:

  Внести в статью 23 раздела VI Порядка осуществления регионального

государственного жилищного надзора в Республике Алтай, утвержденного

постановлением Правительства Республики Алтай от 18 сентября 2013 года

№ 258  («Звезда Алтая»,№220, 2013, 1 октября; официальный портал

Республики Алтай http://www.altai-republic.ru, 2013, 25 сентября) следующие

изменения:

статью 23 изложить в следующей редакции:

«23. В целях повышения эффективности порядка взаимодействия органы

муниципального жилищного контроля и Инспекция должны:

информировать друг друга о проведении внеплановой проверки в

течение одного рабочего дня со дня принятия решения о проведении такой

проверки;

направлять  друг другу годовые планы проверок в течение 5 рабочих

дней после их утверждения;

информировать друг друга о результатах проведенных проверок в

течение пяти рабочих дней с даты визирования акта проверки соответственно

руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального

жилищного контроля или руководителем (заместителем руководителя)

уполномоченного органа Республики Алтай;

информировать о ежегодных планах проверок и внеочередных проверок;

осуществлять обмен информационными базами данных;

проводить совместные информационно-консультативные мероприятия

для юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории

Республики Алтай, и граждан по содержанию обязательных требований и

порядку осуществления регионального государственного жилищного надзора

и муниципального жилищного контроля;

создавать совместные координационные и совещательные органы с

привлечением к их работе экспертов, экспертных организаций, в том числе

для разработки методических документов по вопросам организации и

осуществления  регионального государственного жилищного надзора,

consultantplus://offline/ref=AB7403062605F3CD6A6813BA36F3BC75DBCA4F849414705289676043AA5374DA406368A11EDAD25336C177dDvDH
http://www.altai-republic.ru/

муниципального жилищного контроля.».

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай                                                                          А.В. Бердников